«Ухта» кар кытшлöн

муниципальнöй  юкöнса Сöвет
	[image: image1.png]

	        Совет

муниципального образования городского округа «Ухта»

	КЫВКöРТöД

РЕШЕНИЕ

от «     » ноября 2017 года

         №       г. Ухта, Республика Коми

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета МОГО «Ухта»

«О бюджете МОГО «Ухта» на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава муниципального образования городского округа «Ухта», статьей 34 Порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта», утвержденного решением Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174, Совет муниципального образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 14.12.2016 года № 98 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1)
Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

1.
Утвердить основные характеристики бюджета МОГО «Ухта» на 2017 год:

общий объём доходов в сумме 3 557 968 633 рубля 73 копейки;

общий объём расходов в сумме 3 656 799 395 рублей 20 копеек;

дефицит в сумме 98 830 761 рубль 47 копеек.

2. Утвердить основные характеристики бюджета МОГО «Ухта» на 2018 год и на 2019 год:

общий объём доходов на 2018 год в сумме 3 027 498 200 рублей и на 2019 год в сумме 3 032 644 100 рублей;

общий объём расходов на 2018 год в сумме 2 969 498 200 рублей и на 2019 год в сумме 3 019 644 100 рублей;

профицит на 2018 год в сумме 58 000 000 рублей и на 2019 год в сумме 13 000 000 рублей.».
2) Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3.

1.
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» на 2017 год в сумме 2 206 405 333 рубля 73 копейки, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 180 414 852 рубля 73 копейки.

2.
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» на 2018 год в сумме 1 689 349 000 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 689 349 000 рублей.

3.
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» на 2019 год в сумме 1 689 590 300 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 689 590 300 рублей.».

3) Пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга МОГО «Ухта» в 2017 году в сумме 26 669 108 рублей 86 копеек.».
4)
Дополнить решение статьей 18.1 следующего содержания:

«Статья 18.1.

Утвердить перечень объектов, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального и республиканского бюджета на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему решению.».

5) Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
6) Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
7) Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
8) Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
9) Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
10) Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
11) Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему
решению.
12) Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономическим вопросам, предпринимательской и антикоррупционной деятельности (бюджетную) Совета МОГО «Ухта».
	Глава МОГО «Ухта» - председатель Совета МОГО «Ухта»
	Г.Г. Коненков

1